
 

1 

 

  

 
 
 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo CLAUDIO ABBADO 
Via Monte Zebio, 35 - 00195 Roma 

Tel. 06/3725859 - fax 06/3741217 CF: 97712900584 
e-mail RMIC8GW005@istruzione.it – RMIC8GW005@pec.istruzione.it 

 

Prot.  n. 5147/U                                                                                                                                            Roma, 9 novembre 2017        

Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-173 
NUOVO CUP: J89G17000690007 (EX J89D17000860001) 

"Progetto Ore Straordinarie all'Istituto Comprensivo Claudio Abbado" 
 
OGGETTO: Determina di aggiudicazione al personale interno per l'affidamento di incarichi di cui all'Avviso di selezione 
prot. 4903/U del 30/10/2017 , nell'ambito del PON-FSE di cui all'Avviso pubblico prot. 10862 del 16/09/2016 
per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche. 
 
 VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001,  "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D. Lgs. n.50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante "Attuazione delle Direttive 2014/23UE, 

2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 163/2006 "Codice dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture" e successive modifiche e aggiornamenti; 

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento UE n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze ed ambienti per 
l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTO l'Avviso pubblico n. 10862 del 16/09/2016 "Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche". Asse I - 
Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 10.1 - Riduzione del fallimento formativo e 
precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno a studenti 
caratterizzati da particolare fragilità; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31703 del 24 luglio di autorizzazione formale del progetto; 
VISTA la delibera n. 54 del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2017; 
VISTO il decreto prot. n. 3533/U del 09/08/2017 di avvio del Progetto; 
VISTO il decreto di iscrizione in Bilancio prot. 4199/U del 02/10/2017 del finanziamento relativo; 
TENUTO CONTO  dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia 

e tempestività dell'azione amministrativa; 
TENUTO CONTO che per l'attuazione del progetto PON "Ore straordinarie all'IC CLAUDIO ABBADO" è necessario 

reperire docenti esperti/tutor e figure aggiuntive che abbiano competenze professionali nelle attività previste 
dal progetto; 

CONSIDERATO che l'iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede: 
 a) verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno; 
 b) reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni Scolastiche o mediante contratti di lavoro 

autonomo (collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29 novembre 2007 o, in alternativa, stipulare contratti 
di lavoro autonomo con esperti di particolare e comprovata specializzazione, ai sensi dell'art. 7, comma 6 del 
D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165) 

mailto:RMIC8GW005@istruzione.it
mailto:RMIC8GW005@pec.istruzione.it


 

2 

 

VISTO l'Avviso di selezione di personale INTERNO, prot. 4903/U del 30 ottobre 2017; 
CONSIDERATO che, a seguito delle candidature pervenute, la Commissione ha proceduto alla loro valutazione  ed è 

stata ha stilato una graduatoria dei candidati interni selezionati per l'affidamento dell'incarico; 
CONSIDERATA altresì la disponibilità dichiarata da ciascuno dei partecipanti relativamente alla tipologia di incarico ed 

al numero di ore; 
DETERMINA 

di assegnare gli  incarichi  al personale interno, come di seguito: 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

ESPERIENZE 

PUNTEGGIO 

TITOLI 
TOTALE TITOLO MODULO 

Tipologia 

incarico 

N. Ore 

assegnate 

DI SPIRITO ANTONIO 27 12 39 ORCHESTRA 
ESPERTO 15h 

TUTOR 15h 

FIGURA AGG 5h 

POLLETTA TIZIANA 15 22 37 ORCHESTRA 
ESPERTO 15h 

TUTOR 15h 

FIGURA AGG 5h 

DE ROSSI SIMONA 21 10 31 ORCHESTRA 
ESPERTO 15h 

TUTOR 15h 

FIGURA AGG 5h 

MANCINI ALESSIO 15 10 25 ORCHESTRA 
ESPERTO 15h 

TUTOR 15h 

FIGURA AGG 5h 

IANNACE MARINA 19 20 39 
MATEMATICA IN 

GIOCO 

ESPERTO 15h 

TUTOR 15h 

SCHELINI MANUELA 17 20 37 
MATEMATICA IN 

GIOCO 

ESPERTO 15h 

TUTOR 15h 

MONDINI FEDERICA 15 9 24 
MATEMATICA IN 

GIOCO 
FIGURA AGG 20h 

LO SCHIAVO ALIDA 
 

21 14 35 
LAB. LINGUA 

ITALIANA 

ESPERTO 15h 

TUTOR 15h 

PENSI MARTA 12 17 29 
LAB. LINGUA 

ITALIANA 

ESPERTO 15h 

TUTOR 15h 

COLECCHIA CATERINA 15 22 37 
LAB. INGLESE 

CERT. KET 

ESPERTO 15h 

TUTOR 15h 

FIGURA AGG 10h 

GUIDO MARIA LETIZIA 15 12 27 
LAB. INGLESE 

CERT. KET 

ESPERTO 15h 

TUTOR 15h 

FIGURA AGG 10h 

MEZZETTI ROMANO 28 25 53 
LAB. CORPOREITA' E 

GIOCO 
ESPERTO 30h 

 

La presente determina viene trasmessa agli interessati e resa pubblica mediante  pubblicazione all'albo on-line e sul 
sito web dell'Istituto Comprensivo www.icclaudioabbado.go.it sezione PON. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Brunella Maiolini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, co. 2, del D. Lgs. n.39/93 
 

 


